
STOWARZYSZENIE PAWŁÓW ł RADA DZIELNICY  
zawiadamia  mieszka ńców Pawłowa,  

Ŝe w środ ę - 4 czerwca br. 
w godzinach od 17 00 do 18 00,  

w salce nad zakrysti ą, będzie czynny punkt Doradztwa w zakresie przygoto-
wania budynków do planowanej eksploatacji w ęgla pod nasz ą dzielnic ą.  
 

Porady s ą  bezpłatne  

 Od kilku dni w miastach 
Górnego Śląska przeŜywamy 
Metropolitalne Święto Rodzi-
ny. 
 Przy tej okazji, w ra-
mach Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich Archidiecezji Katowickiej, zrodziła się inicjatywa zorganizowania peregry-
nacji ikony Świętej Rodziny w naszych domach.  

 Celem peregrynacji jest pogłębienie Ŝycia du-
chowego rodzin i pozostawienie trwałego duchowe-
go śladu po przeŜyciu Święta Rodzin. 
Jedna z ikon Świętej Rodziny, pobłogosławiona 
przez księdza Arcybiskupa Zimonia, trafiła równieŜ 
do naszej parafii. Do ikony dołączona jest ksiąŜecz-
ka z propozycjami modlitw. Rodziny, które chcą 
przyjąć ikonę w swoich domach, proszone są o za-
pisywanie się w zakrystii. 
 Czas odwiedzin Ikony w kaŜdym domu, rodzi-
nie, mieszkaniu, trwa jeden tydzień - od niedzieli do 
niedzieli. Przekazanie ikony nastąpi w czasie nie-
szporów. Ikonę przed nieszporami rodzina będzie 
przynosiła do zakrystii, a na zakończenie nieszpo-
rów kapłan przekaŜe ikonę kolejnej rodzinie. Zachę-
camy, by ikonę przyjęły równieŜ osoby samotne  
i rodziny niepełne.  

UWAGA - konkurs parafialny, regulamin konkursu we w kładce do numeru 

Nr 23 (274) OD 2 DO 8 CZERWCA   2 0 0 8 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09 ,  
e-mail Redakcji gaz2 @interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 
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 Rok 1929 był dla Pawłowa niezmiernie waŜny, rozpoczęto prace przy budowie 
nowego Kościoła. Za staraniem Ks. Biskupa Lisieckiego plany architektoniczne wy-
konał p. Zygmunt Gawlik z Krakowa. Ks. prob. Mende uwaŜał, Ŝe projekt i sam ko-
ściół w budowie są za drogie na parafię.  Pamiętać musimy, Ŝe jest to czas wielkiego 
bezrobocia i niesłychanej droŜyzny materiałów budowlanych w całej Europie. Ks. bi-
skup Lisiecki projekt budowy przyjął, co wymusiło zgodę Ks. E. Mende na rozpoczę-
cie budowy. W niedzielę 5 maja 1929 r. po południu wyruszyła na plac przeznaczony 
pod budowę nowego kościoła procesja. Kazanie wygłosił i pierwszego wykopu ziemi 
dokonał ówczesny kanclerz kurii biskupiej Ks. Jan Skrzypczyk (późniejszy proboszcz 
w Rudzie). Ks. E. Mende polecił całą budowę św. Teresie od Dzieciątka Jezus w tej 

nadziei, Ŝ ona na pewno dopomoŜe w tym 
trudnym przedsięwzięciu. Parafianie bardzo 
hojnie ofiarowali pieniądze i czynnie brali 
udział w budowie. Z obliczonych kosztów bu-
dowy samych fundamentów parafianie zaosz-
czędzili juŜ 30 000 zł. Kierownikiem budowy 
kościoła został p. J. Wojaczek z Bielszowic,  
z którym spisano stosowną umowę, zobowią-
zując się jednocześnie do wykonywania przez 
parafian prac pobocznych przy budowie. W ra-

mach nich wykonywano: prace przy fundamentach, łamano kamień w miejscowej 
cegielni, dostarczano na miejsce materiał budowlany cieślom i murarzom itp.. Urzą-
dzono teŜ kuchnię polową dla pracujących, do której za darmo parafianie znosili ar-
tykuły spoŜywcze. Do gotowania zgłosiła się p. Albertyna Gawlikówna, która ocho-
czo i smacznie gotowała. Często nawet ks. Proboszcz jadał z robotnikami. Praca 
przy budowie postępowała raźnie naprzód i to bez Ŝadnej dotacji z zewnątrz.  
W pierwszym roku budowy zdołano nakryć część wybudowanej  bryły kościoła. Po-
świecenie kamienia węgielnego odbyło się jesienią - 22 września 1929 r. Kazanie 
wygłosił Ks. prałat Karol Skupiń z Kurii Biskupiej, zaś aktu poświecenia dokonał Ks. 
Infułat Wilhelm Kasperlik, który jako pierwszy podpisał Akt Erekcyjny. Wiosną 1930 r. 
rozpoczęły się dalsze prace przy budowie. W maju  za radą Radcy Kurii Biskupiej 
Ks. K. Skupinia zamówiono w Firmie Felczyńskich w Przemyślu dzwony - 4 do wiel-
kiej i 1 do małej wieŜy. DuŜe tempo prac i kłopoty finansowe doprowadziły do upad-
ku zdrowie ks. Mendego, który latem na 2 miesiące musiał wyjechać do sanatorium. 
Prace w tym czasie stanęły. Rozpoczęcie prac „wymusiła” pewna wichura, która ze-
rwała część rusztowań rujnując połać dachu. By zapobiec dalszym szkodom człon-
kowie Rady Kościelnej - panowie Pudełko i Herszowski - zwołali zebranie i zaapelo-
wali o pomoc, równieŜ finansową. Prace znowu 
ruszyły. Nowe dzwony do parafii przybyły w or-
szaku ozdobionych girlandami na platformach 
ciągnionych przez konie w niedzielę, w sierpniu 
1930r. Dzwony były największe w całej okolicy. 
Pierwszy dzwon poświecono św. Piotrowi i Paw-
łowi, drugi św. Edwardowi, trzeci św. Rodzinie  
a czwarty św. Teresie od Dzieciątka Jezus. Po-
świecenia dokonano w niedzielę 21 września.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

♦ Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-
kramentu w czwartek po Mszy św. 

♦ W dzisiejszą niedzielę przypada Dzień Dziecka. Msza św. za wszystkie dzieci na-
szej parafii odprawiona zostanie w środę o godz. 800.  

♦ W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.  
♦ W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. 
♦ Okazja do spowiedzi świętej dla dorosłych i młodzieŜy codziennie przed Mszą 
św. i w sobotę o godz. 1730, a dla dzieci szkolnych i z gimnazjum w czwartek od 
godz. 1730. 

♦ Członkowie Bractwa śywego RóŜańca spotykają się  sobotę na Mszy św. poran-
nej i po niej na Adoracji. 

♦ Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. W przy-
szłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na Uniwersytet Śląski i Katolicki 
Uniwersytet Lubelski. 

♦ W przyszłą niedzielę odbędą się następujące Dni Skupienia: 
- w Katowicach, w Kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny, dla pracowników słuŜby zdrowia, początek o godz. 1600, 
- W Bykowinie, w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, dla narzeczo-

nych, początek o godz. 1400; w programie konferencja, okazja do spowiedzi 
i Msza św. 

♦ Do 15 czerwca przyjmowane są zapisy na pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę. 
♦ U  ministrantów jak co tydzień do nabycia nowy numer „Gościa Niedzielnego”. 

� Wszystkim chętnym, którzy pragną finansowo wspomóc dokończenie prac zwią-
zanych z nowym wystrojem kościoła przypominamy, Ŝe ofiary na ten cel moŜna 
składać poprzez:  
• wpłaty na konto bankowe parafii,                                        BANK PeKaO SA I O/Gliwice 

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 

• ofiary składane w kopertach. 

P R A C A :      Potrzebna opiekunka do 19 miesięcznego dziecka (os. Ks. Brejzy) 
Informacja pod nr 784 994 400 

Z róŜnymi przerwami (związanymi z chorobą ks. Pro-
boszcza E. Mende) dokończono budowę kościoła i 10 
września 1933 roku, w wielką dla parafii uroczystość, 
poświecenia dokonał Ks. Infułat Wilhelm Kasperlik.  
Z okolicznych parafii przybyli kapłani wraz ze swoimi 
parafianami i pocztami sztandarowymi. Przybył pierw-
szy Kuratus Ks. Pucher. Kronika podaje, Ŝe w uroczy-

stości poświęcenia brało udział ok. 20 tyś wiernych. Brakowało tylko głównego bu-
downiczego Ks. Proboszcza Edwarda Mande, któremu zdrowie nie pozwoliło na 
obecność. Ks. E Mende umarł 11 stycznia 1934 r. (pochowany na cmentarzu para-
fialnym).  W styczniu 1934 r. do parafii przybywa Ks. Jerzy Brejza, który najpierw jest 
administratorem, a od 22 kwietnia proboszczem. Jemu przypada dokończenie budo-
wy - zagospodarowanie wnętrza parafialnego kościoła.   



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 2 DO 8 CZERWCA 2008 r.św.  od 2 DO 8 CZERWCA 2008 r.św.  od 2 DO 8 CZERWCA 2008 r.św.  od 2 DO 8 CZERWCA 2008 r. 

2.VI 
Poniedziałek 

Wsp. św.  
męczenników  

Marcelina i Piotra 

g.1800 

 
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Za + Bernarda Rajca jako 30 dniowa. 

3.VI 
Wtorek 

Wsp. św.  
męczenników  

Karola Lwangi i Tow. 

g. 700 

g.1800 
- Za parafian, 
- Za ++ Annę i Erwina Maciejczyk, Jadwigę i Antoniego Cygan 

oraz pokrewieństwo z obu stron. 

4.VI 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 
Msza św. szkolna  
-  Za dzieci naszej parafii z okazji Dnia Dziecka. 

5.VI 
Czwartek  

Kapłański 
 

Wspomnienie 
św. Bonifacego 

g. 700 

 

 
 
g.1730 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa NajwyŜszego i Wiecznego Kapłana           
o uświecenie Duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy pra-
cowali w naszej parafii - od ofiarodawców, 

Po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 
Spowied ź dla dzieci szkolnych i gimnazjalnych, 
- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu 
św. Franciszka - od ofiarodawców. 

6.VI 
Piątek 

Najświętszego  
Serca Pana Jezusa 

Wspomnienie 
św. Norberta 

g. 700 

 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-
dzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych pa-
rafii - od ofiarodawców, 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci   
I Komunijnych, ich rodziców i chrzestnych.  

7.VI 
Sobota  

 
Niepokalanego  

Serca Maryi 

g. 700 
 
 
g.1600 
 
 
 
g.1730 

g.1800 

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej RóŜańca 
Świętego za Ŝyjących i ++ członków Bractwa śywego Ró-
Ŝańca, 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Ser-
ca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą  o 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Uczestników Spotkania z okazji 
20 lat od zakończenia Edukacji w Szkole Podstawowej (Te Deum)  

Spowied ź święta 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Nie-

ustającej Pomocy z podziękowaniem za zdrowie i Opiekę     
z prośbą o dalsze łaski i błogosławieństwo BoŜe dla koleŜa-
nek i kolegów ze Szkoły Podstawowej rocznik 1946 i 1947.   
(Te Deum)  

8.VI 
 

10 NIEDZIELA  
ZWYKŁA  

 

 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Pawła Grelowskiego jako 30 dniowa, 
- Za + Oskara Kwil w rocznicę śmierci, 
Nieszpory 
- Z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla 

Tomasza Giemzy z okazji 18 rocznicy urodzin. 



W tym roku - 2008 nasza parafia obchodzi kilka znaczących Jubileuszy, są to: 

� 235 - lecie planów załoŜycielskich barona Macieja Wilczka - załoŜenia 

m.in.. Osady Pawłów, 

� 90 - lecie poświecenia pierwszego w Pawłowie Kościoła, 

� 85 - lecie pierwszej parafialnej pielgrzymki do Częstochowy, 

� 80 - lecie wprowadzenia Aktu Kanonicznego powołującego „śywy RóŜa-

niec”, 

� 75 - lecie poświecenia obecnej świątyni przez Ks. Infułata Kasperlika, 

� 45 - lecie utworzenia na terenie parafii Domu Zgromadzenia Sióstr Słu-

Ŝebniczek, (Dom zamknięto w roku 1989), 

� 30 - lecie poświecenia kaplicy cmentarnej, 

� 5 - lecie wznowienia wydawania Informatora parafialnego - tygodnika 

„Ze św. Pawłem w herbie”. 
  

 dlatego integrując pawłowskie dzieci i młodzieŜ z parafią poprzez pozna-

nie historii parafii i Ŝycia patrona OGŁASZAMYOGŁASZAMYOGŁASZAMYOGŁASZAMY konkurs w dwu grupach 

wiekowych. Materiały do przygotowania się  moŜna znaleźć w archiwalnych 

numerach Informatora (ostanie Nr 19-23), ze  stron internetowych Zabrza         

i Parafii. Oto regulaminy konkursów: 
 

KONKURS   PLASTYCZNYKONKURS   PLASTYCZNYKONKURS   PLASTYCZNYKONKURS   PLASTYCZNY    
    

1. Organizatorami konkursu jest parafia św. Pawła Apostoła i Zespól Szkolno - 
Przedszkolny nr 6. 

2. Konkurs plastyczny przeznaczony jest dla dzieci przedszkolnych i szkolnych 
(klasy I - III) 

3. Tematem konkursu jest kościół parafialny pod wezwaniem św. Pawła Apo-
stoła - jego architektura, wn ętrze, elementy wystroju. 

4. Celem konkursu jest uczczenie obchodów 90 - lecia poświęcenia pierwszego 
Kościoła, 75 - lecia obecnego kościoła parafialnego i rozpoczęcia Roku Święte-
go Pawła. Konkurs stawia teŜ sobie za zadanie integrację pawłowskich dzieci      
z parafią. 

5. Prace będą oceniane w dwóch kategoriach wiekowych – przedszkole i klasy 
młodsze. 

6. Prace konkursowe moŜna wykonać dowoln ą technik ą, na formacie A-4. 
7. Prace powinny być wykonane samodzielnie przez dzieci. 
8. Podpisane prace naleŜy składać w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 6          



u p. Jagody Bernaś. 
9. Komisja oceniająca wybierze najlepsze prace, które zostaną uhonorowane na-

grodami rzeczowymi i dyplomami. 
10. Pokonkursowa wystawa nagrodzonych prac zostanie zorganizowana na terenie 

kościoła parafialnego.  
11. Wszystkie pytania naleŜy kierować do organizatorów konkursu. 
 

Konkurs Wiedzy o Parafii i Konkurs Wiedzy o Parafii i Konkurs Wiedzy o Parafii i Konkurs Wiedzy o Parafii i Ŝyciu yciu yciu yciu św. Pawław. Pawław. Pawław. Pawła    
    

1. Organizatorami konkursu jest parafia św. Pawła Apostoła i Zespół Szkolno- 
Przedszkolny nr 6. 

2. Konkurs przeznaczony jest dla dzieci szkolnych (klasy IV - VI) i młodzie Ŝy 
gimnazjalnej . 

3. Konkurs przeznaczony dla uczniów szkoły podstawowej obejmuje wiedz ę doty-
czącą historii parafii (na podstawie artykułów zamieszczonych w Informatorze 
Parafialnym nr 19-23) 

4. Konkurs przeznaczony dla uczniów gimnazjum obejmuje wiedz ę dotycz ącą hi-
storii parafii (na podstawie artykułów zamieszczonych w Informatorze Parafial-
nym nr 19-23) i Ŝycia św. Pawła Apostoła na postawie Dziejów Apostol-
skich . 

5. Celem konkursu jest uczczenie obchodów 90 - lecia poświęcenia pierwszego 
Kościoła, 75 - lecia obecnego kościoła parafialnego i rozpoczęcia Roku Święte-
go Pawła. Konkurs stawia teŜ sobie za zadanie integrację pawłowskiej młodzie-
Ŝy z parafią poprzez poznanie Ŝycia patrona i historii parafii. 

6. Konkurs będzie miał formę pisemną - w postaci testu sprawdzaj ącego wiedz ę. 
Będzie przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych. 

7. Konkurs b ędzie przeprowadzony 14 czerwca w czasie festynu szk olnego . 
8. Zgłoszenia do konkursu, zarówno uczniowie szkoły podstawowej, jak i gimna-

zjaliści, powinni kierować do pani Jagody Bernaś. 
9. Wszystkie pytania naleŜy kierować do organizatorów konkursu. 


